
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 76 del 21-2-2019

Oggetto: Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 per la fornitura in
accordo quadro di sistemi diagnostici per allergologia in vitro per i fabbisogni delle Aziende
Sanitarie della Regione del Veneto - Nomina Commissione Aggiudicatrice. 

Il  Dirigente  proponente,  Dott.ssa  Sandra  Zuzzi,  Direttore  dell’UOC  CRAV  e  responsabile  del
procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità
con la vigente legislazione regionale e statale in materia, riferisce: 

Con DGRV n. 63 del 26/01/2018, avente ad oggetto “Approvazione del programma relativo alle
procedure di gara centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico all'Azienda Zero per il
biennio 2018-2019” la fornitura in oggetto è stata inserita nella programmazione delle procedure
concorsuali da espletarsi nel biennio 2018-2019;

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale n.  361  dell’11/12/2018  è  stata  indetta  la  procedura
aperta telematica ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 per la fornitura in accordo quadro di sistemi
diagnostici  per  allergologia  in  vitro  per  i  fabbisogni  delle  Aziende  Sanitarie  della  Regione  del
Veneto,  da  aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art.  95  comma  2,  D.Lgs.  n.  50/2016  e  contestualmente  è  stata  approvata  la  relativa
documentazione di gara;

Il termine ultimo di presentazione offerte era stato fissato per il giorno 01/02/2019 alle ore 15:00 ed
entro  tale  termine è  pervenuta  regolarmente  l’offerta  telematica  della  Ditta  THERMO FISHER
DIAGNOSTICS S.p.A.;

In data 05/02/2019 il seggio di gara, nominato con Decreto del Direttore dell’UOC CRAV n. 15 del
05/02/2019 ha provveduto  all’apertura  dei  plichi  telematici  pervenuti  e  quindi  all’apertura  delle
buste telematiche contenenti  la documentazione amministrativa e ne ha verificato la  regolarità
della medesima, come da relativo verbale agli atti dell’UOC CRAV;

Si rende  quindi necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, incaricata di
effettuare  la  valutazione  qualitativa  delle  offerte  ammesse  alla  gara  in  argomento,  nonché
l’attribuzione  del  punteggio  riservato  alle  offerte  economiche  individuando,  tra  il  personale  in
organico alla Regione del Veneto e alle Aziende Sanitarie regionali, esperti nello specifico settore
cui afferisce l'oggetto del contratto, come disposto dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Richiamato il Regolamento regionale n. 5 del 06/12/2017, avente ad oggetto “Regolamento per la

Deliberazione del
Direttore Generale n. 76   del 21-2-

2019 

Originale Pag. 1 di 3



gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, comma 1, lettera
g),  punto 1,  della legge regionale 25 ottobre 2016,  n.  19.”,  approvato con Deliberazione della
Giunta Regionale n. 1940 del 27/11/2017;

Si ritiene pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere alla nomina della Commissione
giudicatrice della gara in parola, per l’attribuzione del punteggio riservato alla qualità e all’offerta
economica designando quali presidente/componenti:

Presidente: Dott. Davide Giavarina - Direttore UOC Laboratorio Analisi, Azienda ULSS 8 Berica;

Componente:  Dott.  Diego  Faggian –  Dirigente  Medico UOC  Medicina  di  Laboratorio,  Azienda
Ospedaliera di Padova;

Componente:  Dott.ssa  Giovanna  Zanoni  –  Dirigente  Medico  UOC  Immunologia,  Azienda
Ospedaliera Universitaria Integrata Verona;

che risultano  in  possesso  di  adeguata  professionalità  ed  esperienza  nelle  materie  oggetto  di
valutazione, mentre le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio
presso la UOC CRAV;

Con riferimento  all'apertura della  “BUSTA telematica  2 –  DOCUMENTAZIONE TECNICA” e  al
download  della  documentazione  ivi  contenuta,  presentata  dai  concorrenti  ammessi,  a  tali
operazioni  potrà provvedervi  il  personale della  UOC CRAV,  come prescritto  dal  Disciplinare di
gara;

Si  richiama altresì  l’art.  29  del  D.Lgs.  n.  50/2016  ai  sensi  del  quale  viene  pubblicata  la
composizione della Commissione in argomento e i curricula dei suoi componenti;

Per quanto sopra esposto, 

IL DIRETTORE GENERALE

visto il D.Lgs. n. 50/2016;

vista la DGRV n. 1940 del 27/11/2017;

vista la DGRV n. 63 del 26/01/2018;

visto il Regolamento regionale n. 5 del 06/12/2017;

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 361 dell’ 11/12/2018;

visto il Decreto del Direttore dell’UOC CRAV n. 15 del 05/02/2019; 

Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta regolare
istruttoria  della  pratica,  anche  in  ordine  alla  conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e
regionale, nonché la copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di
rispettiva competenza;

In  base  ai  poteri  conferitigli  con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  122
dell’8/10/2018; 

DELIBERA

Deliberazione del
Direttore Generale n. 76   del 21-2-

2019 

Originale Pag. 2 di 3



1)  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2)  di nominare la Commissione aggiudicatrice della  procedura aperta telematica ai sensi dell’art.
60 D.Lgs. 50/2016 per la fornitura in accordo quadro di sistemi diagnostici per allergologia in vitro
per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, così composta:

Presidente: Dott. Davide Giavarina - Direttore UOC Laboratorio Analisi, Azienda ULSS 8 Berica;

Componente:  Dott.  Diego  Faggian –  Dirigente  Medico UOC  Medicina  di  Laboratorio,  Azienda
Ospedaliera di Padova;

Componente:  Dott.ssa  Giovanna  Zanoni  –  Dirigente  Medico  UOC  Immunologia,  Azienda
Ospedaliera Universitaria Integrata – Verona;

mentre le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso la
UOC CRAV; 

3) di dare atto che, con riferimento all'apertura della “BUSTA telematica 2 – DOCUMENTAZIONE
TECNICA” e al download della documentazione ivi contenuta, presentata dai concorrenti ammessi,
potrà provvedervi il personale della UOC CRAV, come prescritto dal Disciplinare di gara; 

4) di dare pubblicità alla sopra descritta composizione della Commissione giudicatrice e ai curricula
dei suoi componenti ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016;

5) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23
del D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016; 

6)  di  incaricare  l’UOC  Affari  Generali  e  Assicurativi  di  pubblicare  il  presente  provvedimento
nell’albo online di Azienda Zero. 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Patrizia Simionato 

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 76   del 21-2-

2019 

Originale Pag. 3 di 3


		2019-02-21T18:15:23+0100
	Patrizia Simionato




